
08/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=799867&tipo=t 1/5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00032/2019 (SRP)

Às 15:31 horas do dia 23 de agosto de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. RAIMUNDO NONATO PINHEIRO DE ALMEIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23105.090385/2019, Pregão nº 00032/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: ADUBO QUÍMICO
Descrição Complementar: ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA
MICRONUTRIENTES (FRITAS) FTE BR 12, APLICAÇÃO AGRÍCOLA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: SACO 50,00 KG
Valor Estimado: R$ 311,5400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANNY CAROLYNE SIMAS COELHO , pelo melhor lance de R$ 190,0000 e a quantidade de 40 SACO
50,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/08/2019
11:43:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANNY CAROLYNE
SIMAS COELHO, CNPJ/CPF: 31.984.136/0001-07, Melhor lance: R$

190,0000

Homologado 23/08/2019
15:31:14

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE

ALMEIDA

Item: 2
Descrição: ADUBO QUÍMICO
Descrição Complementar: ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA KCL(CLORETO DE
POTASSIO)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: SACO 50,00 KG
Valor Estimado: R$ 244,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 184,9900 e a quantidade de
100 SACO 50,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/08/2019
11:43:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: T DA S LUSTOSA
COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 10.847.885/0001-12, Melhor lance:

R$ 184,9900

Homologado 23/08/2019
15:31:37

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE

ALMEIDA

Item: 3



08/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=799867&tipo=t 2/5

Descrição: ADUBO QUÍMICO
Descrição Complementar: ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA SSP(SUPER
FOSFATO SIMPLES)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Saco 50,00 KG
Valor Estimado: R$ 214,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANNY CAROLYNE SIMAS COELHO , pelo melhor lance de R$ 113,0000 e a quantidade de 80 Saco
50,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/08/2019
11:43:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANNY CAROLYNE
SIMAS COELHO, CNPJ/CPF: 31.984.136/0001-07, Melhor lance: R$

113,0000

Homologado 23/08/2019
15:32:02

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE

ALMEIDA

Item: 4
Descrição: ADUBO QUÍMICO
Descrição Complementar: ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO PÓ/GRANULADO, COR BRANCA, COMPOSIÇÃO BÁSICA
NPK (10.10.10)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: SACO 50,00 KG
Valor Estimado: R$ 216,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 204,8800 e a quantidade de 120
SACO 50,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/08/2019
11:43:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECA TECNOLOGIA E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 11.163.447/0001-06, Melhor lance: R$

204,8800

Homologado 23/08/2019
15:32:19

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE

ALMEIDA

Item: 5
Descrição: FERTILIZANTE NATURAL
Descrição Complementar: FERTILIZANTE NATURAL, COMPOSIÇÃO QUÍMICA
3,2%N+4,6%S+0,8%B+1%CU+3,19%FE+2,4%MN+0,04%MO+3,0 6, APLICAÇÃO FOLIAR, TIPO MINERAL, TIPO
PREPARAÇÃO SOLÚVEL EM ÁGUA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: SACO 25,00 KG
Valor Estimado: R$ 3.025,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.022,5900 e a quantidade de 8
SACO 25,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/08/2019
11:43:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECA TECNOLOGIA E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 11.163.447/0001-06, Melhor lance: R$

3.022,5900

Homologado 23/08/2019
15:32:49

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE

ALMEIDA



08/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=799867&tipo=t 3/5

Item: 6
Descrição: FERTILIZANTE UREIA
Descrição Complementar: FERTILIZANTE UREIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA NITROGÊNIO 46 PER, APRESENTAÇÃO
GRANULADO, COR BRANCA, PRAZO VALIDADE 36 MÊS, APLICAÇÃO PLANTIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
HIGROSCÓPIA/SOLÚVEL ÁGUA/ÁLCOOL E BENZINA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 62 Unidade de fornecimento: SACO 50,00 KG
Valor Estimado: R$ 260,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 201,3000 e a quantidade de
62 SACO 50,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/08/2019
11:43:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: T DA S LUSTOSA
COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 10.847.885/0001-12, Melhor lance:

R$ 201,3000

Homologado 23/08/2019
15:33:01

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE

ALMEIDA

Item: 7
Descrição: FOSFATO BICÁLCICO
Descrição Complementar: FOSFATO BICÁLCICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA PCA (18.22), ASPECTO FÍSICO PÓ, COR
BRANCA, APLICAÇÃO ALIMENTO ANIMAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: SACO 50,00 KG
Valor Estimado: R$ 235,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 234,7500 e a quantidade de
32 SACO 50,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/08/2019
11:43:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: T DA S LUSTOSA
COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 10.847.885/0001-12, Melhor lance:

R$ 234,7500

Homologado 23/08/2019
15:33:15

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE

ALMEIDA

Item: 8
Descrição: RAÇÃO ANIMAL
Descrição Complementar: MILHO, TIPO GRÃO, APLICAÇÃO ALIMENTO PARA ANIMAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
UMIDADE MÁXIMA DE 13,00% E SEM PRESENÇA DE INSETOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.132 Unidade de fornecimento: SACO
Valor Estimado: R$ 108,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL E SERVICOS SAO CRISTOVAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 69,1000 e a
quantidade de 1.132 SACO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/08/2019
11:43:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL E SERVICOS
SAO CRISTOVAO EIRELI, CNPJ/CPF: 18.078.753/0001-85, Melhor lance:

R$ 69,1000
Homologado 23/08/2019 RAIMUNDO



08/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=799867&tipo=t 4/5

15:33:39 NONATO PINHEIRO
DE ALMEIDA

Item: 9
Descrição: RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO
Descrição Complementar: RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO, INGREDIENTES CARBONATO DE CÁLCIO, CLORETO DE
SÓDIO, PREMIX VIT A, APLICAÇÃO SUÍNO EM FASE INICIAL, DOSAGEM COMPONENTES UMIDADE (MÁX) 13%, MATÉRIA
FIBROSA (MÁX) 3%, EXT R
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: SACO 25,00 KG
Valor Estimado: R$ 483,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS , pelo melhor lance de R$ 479,0000 e a quantidade de
5 SACO 25,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/08/2019
11:43:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: T DA S LUSTOSA
COMERCIO E SERVICOS, CNPJ/CPF: 10.847.885/0001-12, Melhor lance:

R$ 479,0000

Homologado 23/08/2019
15:33:56

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE

ALMEIDA

Item: 10
Descrição: SAL
Descrição Complementar: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196 MG/G,
ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA/SÍLICO ALUMÍNIO SÓDIO, ACIDEZ 7,50 PH
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor Estimado: R$ 6,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: F ALVES DOS SANTOS JUNIOR , pelo melhor lance de R$ 3,4500 e a quantidade de 600
QUILOGRAMA .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/08/2019
11:43:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F ALVES DOS SANTOS

JUNIOR, CNPJ/CPF: 27.985.750/0001-16, Melhor lance: R$ 3,4500

Homologado 23/08/2019
15:34:10

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE

ALMEIDA

Item: 11
Descrição: RAÇÃO ANIMAL
Descrição Complementar: HIPÓFISE DE CARPA CYPRINUS CARPIO; GLÂNDULA PITUITÁRIAS DE PEIXES (HIPÓFISES)
DESSECADAS IN NATURA, COM PESO INDIVIDUAL DAS GLÂNDULAS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.046,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

16/08/2019
11:08:53 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Todas as

propostas foram recusadas.

Homologado 23/08/2019
15:34:29

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE ALMEIDA



08/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=799867&tipo=t 5/5

Item: 12
Descrição: RAÇÃO ANIMAL
Descrição Complementar: MILHO, TIPO GRÃO, APLICAÇÃO ALIMENTO PARA ANIMAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
UMIDADE MÁXIMA DE 13,00% E SEM PRESENÇA DE INSETOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 113 Unidade de fornecimento: SACO
Valor Estimado: R$ 108,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: AGROPET COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERTILIZANTES, PROD , pelo melhor lance de R$
97,8500 e a quantidade de 113 SACO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/08/2019
11:43:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGROPET COMERCIO E
REPRESENTACAO DE FERTILIZANTES, PROD, CNPJ/CPF: 19.172.264/0001-

50, Melhor lance: R$ 97,8500

Homologado 23/08/2019
15:34:30

RAIMUNDO
NONATO

PINHEIRO DE
ALMEIDA

Fim do documento


